
 １２月2日（土）午前10時より大塚児童
館にて歴代区長・顧問と役員との懇談
会が開催されました。 
 役員会・組長会議・区民の皆様から
でた意見や提案、また大塚区事業運
営について歴代区長と顧問にアドバイ
スを頂きながら意見交換が行われまし
た。各協議に一定の方向性が打ち出
され、今後さらに内容を検討し大塚区
の事業運営に活かしてまいります。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 １１月30日（金）第二回出前講座が午後7時から大塚
区児童館にて開催されました。厚木警察署生活安全
課第１課巡査部長 西村幸伸氏を講師に迎え、『振り
込め詐欺にだまされないために』についてご講演を
行っていただきました。 

平成30年度 
Ｎｏ.10 

    大塚区民の皆様 
     新年明けましておめでとうございます。 
     皆様におかれましては健やかな新年をお迎えのこととお慶び申し   
    上げます。 
     区民の皆様には、平素から住み良い安全な大塚区の町づくりに、 
    御協力をいただいておりますこと心より厚くお礼を申し上げます。 

 さて、昨年の世相を表す漢字は「災」でありました。西日本での豪雨、台風襲来、北海道での
大地震等により、甚大な被害が発生して人々を苦しめました。また、これまでにない猛暑により、
熱中症で倒れる人も数多く発生しました。自然災害以外でも、振り込め詐欺などにだまされて
災難に遭っている方も多くいらっしゃいます。 
 本年は、何としても災いの少ない年であってほしいと願わずにはいられません。 
 大塚区の取り組みを振り返りますと、ゴミゼロキャンペーンや壮青会の花壇づくり等の美化運
動、盆踊りや秋葉神社の祭典などの親睦活動の他、防災訓練、いきいき健康体操、なかよしの
会（イモ煮会）などの実施により多くの区民の参加型交流が行われました。また福祉募金活動
においても、心温かい善意が多数寄せられ、住み良い安全な街づくりが前進したと思っており
ます。 
  平成の時代から新しい時代へと移り変わる時にあって、これまで以上に地域の人々が交流
を深め、声を掛け合い、ふれあい、助け合う、そうした地域へのさらなる発展を願い、また皆様
にとって素晴らしい年となりますことをご祈念申し上げまして、新年のあいさつといたします。 

平成31年元旦 大塚区長 齋藤 増雄 



 今年度新事業の一つであるなかよしの会（イモ煮会）が、１１月２４日（土）午前１０時よ
り大塚児童館において多数の区民の皆様の参加により開催されました。ボランティア
の指導のもと、本場山形のイモ煮を調理し召し上がっていただきました。また、窯により
炊き上げたお米のおにぎりも振る舞われました。参加者全員に参加賞が配られ、ビン
ゴゲームで盛り上がり、当選者にはささやかな景品が贈呈されました。食事をしながら
の団らんで楽しい時間を区民で共有いたしました。地元の野菜やお漬物を提供してい
ただきました皆様、料理の下準備にご協力をいただきました皆様、また当日お手伝い
いただきました皆様には厚く御礼申し上げます。参加者の皆様、ありがとうございました。 

1月5日(土）：消防出初め式 
1月12日(土)：駅伝壮行会 
1月13日(日)：駅伝競走大会 
1月14日(月)：どんど焼き 
  
  

 １月13日（日）三増公園陸上競技場を
午前10時にスタートします。大塚区から１
部・２部・各１チームが出場します。前年
よりもさらに良い順位を目指して選手は
練習に励んで参りました。練習の成果が
発揮できるよう大塚区民の皆様の沿道
での応援よろしくお願いいたします。午前
10時半頃春日台通りを中原中学校方面
に走行の予定です。 

《秋葉神社祭典の集計報告》 

祭典祝儀 １２１件 ４９４,０００円 
祭典費 ２００世帯  ６０,４００円 
 計 ５５４，４００円 
ご協力ありがとうございました。 


